РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

____-я сессия 2-го созыва

 РЕШЕНИЕ

__________года    с. Вилино     № проект

О внесении изменений в Устав муниципального

образования  Вилинское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Вилинское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, принятого решением

Вилинского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 5 ноября

2014 г. № 16 (далее - Устав), в соответствие с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 31

декабря 2014 г. № 499-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 20 марта

2025 г. № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти", законами Республики Крым от 24 апреля 2025 г. №

56-ЗРК/2025 "О наименованиях органов местного самоуправления муниципальных

образований Республики Крым", от 2 июля 2025 г. № 68-ЗРК/2025 "О видах

муниципальных образований и установлении границ муниципальных образований

Республики Крым", руководствуясь Уставом, Вилинский сельский совет

Бахчисарайского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав следующие изменения:

1.1) В преамбуле:

а) абзац 1 признать утратившим силу.

б) абзац 2 изложить в новой редакции:

"Настоящим Уставом муниципального образования Вилинское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым (далее - Устав Поселения,

настоящий Устав соответственно) регулируются вопросы организации местного

самоуправления на территории муниципального образования Вилинское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, формы, порядок и гарантии

участия населения в решении вопросов местного значения, устанавливается структура,

полномочия и ответственность органов и должностных лиц муниципального

образования Вилинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики

2

Крым, экономические основы местного самоуправления, а также иные вопросы в

соответствии с федеральными законами и законами Республики Крым.".

1.2) В части 1 статьи 1 слова "Законом Республики Крым от 05.06.2014 № 15 ЗРК

"Об установлении границ муниципальных образований и статусе муниципальных

образований в Республике Крым" исключить.

1.3) В статье 2:

а) часть 3 изложить в новой редакции:

"3. Границы территории Поселения установлены Законом Республики Крым от 5

июня 2014 года № 15-ЗРК "Об установлении границ муниципальных образований и

статусе муниципальных образований в Республике Крым" заменить словами "от 2

июля 2025 года № 68-ЗРК/2025 "О видах муниципальных образований и установлении

границ муниципальных образований Республики Крым".".

б) в части 5 слова "в соответствии с требованиями, предусмотренными статьями

11 - 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации" заменить словами "в

соответствии с федеральным законом".

1.4) Абзацы 2 - 4 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

"- представительный орган Поселения - Вилинский сельский совет

Бахчисарайского района Республики Крым (далее также - Вилинский сельский совет);

- глава Поселения - председатель Вилинского сельского совета - глава

администрации Вилинского сельского поселения (далее - председатель Вилинского

сельского совета). Используемые в Уставе Поселения наименования "председатель

Вилинского сельского совета - глава администрации Вилинского сельского поселения",

"председатель Вилинского сельского совета", "глава администрации Вилинского

сельского поселения", "глава администрации Поселения" равнозначны;

- исполнительно-распорядительный орган Поселения - Администрация

Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

Используемые в Уставе Поселения наименования "администрация Вилинского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым", "администрация

Вилинского сельского поселения", "администрация поселения", "администрация"

равнозначны;".

1.5) Часть 5 статьи 29 признать утратившей силу.

1.6) В части 4 статьи 30 слова "представительного органа" заменить словами

"Вилинского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым".

1.7) Пункт 26 части 1 статьи 34 признать утратившим силу.

1.8) В части 1 статьи 42 слова "- глава администрации Вилинского сельского

поселения" исключить.

1.9) В статье 45:

а) пункт 6 признать утратившим силу.

б) пункт 27 признать утратившим силу.

1.10) В статье 48:

3

а) в названии слово "совета" исключить.

б) в части 1 слова "Администрация поселения (местная администрация)"

заменить словами "Администрация Вилинского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым".

в) часть 3 признать утратившей силу.

г) в абзаце 1 части 4 слова "глава муниципального образования" заменить

словами "глава Поселения".

д) в части 5 слова "муниципального образования" заменить словом "Поселения".

е) часть 6 признать утратившей силу.

ж) в части 7 слова "представительному органу, главе муниципального

образования" заменить словами "Вилинскому сельскому совету".

з) в части 8 слова "Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым" заменить словом "Поселения".

1.11) В части 1 статьи 50:

а) в абзаце 6 пункта 3 слова ", в том числе путем выкупа," исключить.

б) абзац 5 пункта 11 изложить в новой редакции:

"- учреждает печатное средство массовой информации и (или) сетевое издание для

обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей

Поселения официальной информации;".

1.12) Статью 55 изложить в новой редакции:

"Статья 55. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Поселения

Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления Поселения осуществляется исключительно за счет

собственных доходов бюджета Поселения, за исключением случаев, предусмотренных

федеральным законом.".

1.13) Статью 60 признать утратившей силу.

1.14) Части 4 - 6 статьи 61 признать утратившими силу.

1.15) В абзаце 2 статьи 65 слова "постановления администрации Вилинского

сельского совета" заменить словами "постановления администрации Вилинского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым", слова "организации

работы Вилинского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым"

заменить словами "организации работы администрации Вилинского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым".

1.16) Статьи 76 - 78 признать утратившими силу.

2. Председателю Вилинского сельского совета - главе администрации Вилинского

сельского поселения направить настоящее решение в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Республике Крым для государственной

регистрации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в

порядке, установленном Уставом муниципального образования Вилинское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Вилинского сельского совета - главу администрации Вилинского сельского поселения.

Председатель Вилинского сельского

совета - глава администрации Вилинского

сельского поселения        __________